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PRESSMEDDELANDE:

Politiker blundar för hårda slag mot
Norrlandsstudenter!

I dagens nr av Västerbottens-Kuriren kan man läsa en debattartikel
där ordförandena vid Umeå universitets studentkårer kritiserar SAS
och SJ´s nya rabattsystem för studenter.
Kårordförandena menar att politiker blundar för företagsbeslut
som kan växa till regionalpolitiska problem, där en stor grupp av
studenter får betydligt svårare att ta del av utbildningar vid
Norrlands universitet och högskolor.

För mer information; läs den bifogade artikeln

Kontakta studentkårsordförandena vid;

Umeå studentkår:
Tobias Smedberg
090-786 90 10
070-686 90 10

Umeå naturvetar- och teknologkår:
Mattias Walfridsson
090-786 92 92
070-606 62 76

Medicinsk- odontologiska studentkåren Corpus
Patrik Danielsson
070-758 51 35
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Politiker blundar för hårda slag mot Norrlandsstudenter!

Regeringen har lagt fram en proposition som heter ”Den öppna högskolan”. Där beskrivs hur man i ett
kunskapssamhälle aktivt måste arbeta med att bredda rekryteringen till högre utbildning. Regeringen
berättar i propositionen om sitt mål att 50% av en årskull skall ha påbörjat högskolestudier vid 25 års
ålder, den visar en vilja att få fler grupper i samhället att söka sig till högre utbildning och den berättar om
ett Sverige där det ska finnas ett livslångt lärande. Allt det här sätts på spel med nya regler om
studentrabatt från SAS och SJ. De nya reglerna kommer en stor grupp av studenter att få känna av.

När regeringen blundar för SAS och SJ´s nya regler äventyras allt vad mångfald och
breddad rekrytering innebär.
Med SJ i spetsen följer SAS efter i besluten som gör att en stor grupp av studenter som tidigare fått
reserabatt nu kommer att uteslutas från denna möjlighet. Den nya policyn gör att studenter måste studera
på heltid och dessutom uppbära studiemedel för att få reserabatt med de två företagen. Studenter måste
läsa 15 veckor eller mer per termin enligt den nya policyn. Tidigare räckte det att man var student för att få
reserabatt.
Vid en första anblick kan SAS och SJ´s krav verka rimliga ur såväl ett företagsekonomiskt perspektiv som
ett rättviseperspektiv, men de båda företagens nya bestämmelser gör att en stor grupp av studenter
kommer att drabbas negativt. När man börjar titta närmare på företagens nya regler suddas rimligheten ut
och ersätts av en förvåning över hur ett sådant beslut kan fattas av stora företag, trots att så stora grupper
drabbas hårt.

SAS och SJ´s nya policy är ett slag i ansiktet för studenter runt om i Sverige. Hårdast
känns slaget i Norrlandsorterna.
Lärosätena i Norrland arbetar med att rekrytera människor från alla delar av Sverige till högskole- och
universitetsutbildningar, allt för att bredda rekryteringen, öka tillväxten i Norrland och skapa en mångfald
bland studenter. Tyvärr gör de båda företagens agerande att man direkt kan nämna ett flertal
studentgrupper som kommer tänka efter en extra gång innan de flyttar till en Norrlandsort där man är i
behov av resor till överkomliga priser.

Alla deltidsstudenter. Många studenter som läser på deltid är i behov av att resa till och från sin
utbildningsort. Bland deltidsstudenter finns många som inte vill bryta upp sin tillvaro för att läsa på heltid.
Här finns en del av Sveriges drygt 70 000 studenter som har barn. Att försvåra möjligheterna för dessa till
en högre utbildning, är det i enlighet med visionen om ett livslångt lärande?
Distansutbildningar. De norrländska lärosätena bedriver dessutom en stor del av de
distansutbildningar som finns i Sverige. Detta gör att fler, som annars inte skulle söka sig högre studier,
ges möjlighet att studera och det är också en viktig regional utvecklingsfaktor. Alla dessa studenter
kommer att drabbas då de ofta läser på deltid och är i behov av billiga resor till sin examinationsort.
Funktionshindrade. När det gäller deltidstudenter drabbas också många funktionshindrade som inte
har möjlighet att studera på heltid. Är det i enlighet med en vilja att bredda rekryteringen till högre
utbildning?
Studenter som missar en tenta riskerar att inte få sina poäng registrerade och kan då förlora sitt
studiestöd. Detta leder till att de utesluts från SAS och SJ´s rabatter. Hur kommer den sociala hälsan hos
studenter vara, när man vet att hemresan står på spel vid en tentamen?
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De som läser forskarutbildning är också studenter. Forskarstuderande kommer bittert att få känna
av SAS och SJ´s nya policy. Inte minst gäller detta forskarstuderande vid norrländska lärosäten. De
forskarstuderande i Norrland är helt beroende av att resa för att kunna ta del av källmaterial och samla in
annat material i andra delar av landet (läs Stockholm), vilket är nödvändigt för att kunna bedriva sina
studier. Forskarstuderande uppfyller inte SAS och SJ´s krav och enbart i Umeå kommer drygt 1300
forskarstuderande att drabbas. Är detta i enlighet med regeringens vision om ett kunskapssamhälle?
Studenter som inte är berättigade till studiemedel. Det kan finnas många anledningar till att
man inte erhåller studiemedel från CSN, ett skäl kan vara att de tolv terminer med studiemedel som man
har rätt till är förbrukade. Att inte ge de studenterna reserabatt, är det att gynna ett lärande genom hela
livet?

Risk att andra företag följer efter
Listan på studenter som drabbas kan göras lång, mycket lång. Vad som ter sig ironiskt är att det faktiskt är
två företag som är under stort statligt inflytande som motverkar statens och regeringens egna ambitioner
att göra det svenska samhället till ett kunskapssamhälle där alla får möjlighet till utbildning. När två stora
företag visar en allt hårdare och en allt mindre tolerant syn på reserabatter, finns en risk att andra, mindre
företag med stor betydelse för Norrland, följer efter.

Ett elitsamhälle där Norrland inte får plats?
Målen med att få fler människor att söka sig till universitet och högskolor kan te sig ganska så orimliga, när
de aktivt motverkas av våra stora resebolag. De högre utbildningarna i Sverige riskerar att inte bredda sin
rekrytering, utan snarare skapa en elit med en homogen studentgrupp som har ekonomiska förutsättningar
att bedriva studier på högskole- och universitetsnivå. Vilka kommer att vilja söka sig till norrländska
universitet och högskolor när resekostnaderna gör det till en omöjlighet?
Det här är inte enbart en studentangelägenhet. Det här gäller företag som vill rekrytera högutbildade, det
här gäller orter som vill växa, det här gäller ett helt samhälle som vill präglas av jämlikhet och mångfald.
Det här gäller alla högskolor och universitet. Inte minst gäller det en landsände som redan avfolkas i rask
takt. Det här är något som landets, regionens, och kommunernas politiker blundar för när de låter
Norrlands lärosäten och dess studerande drabbas av en policy som skapar A- och B-lag bland universitet
och högskolor!
Umeå universitets studentkårer riktar en känga till landets politiker, till SAS och till SJ, samt uppmanar
näringsliv, utbildningsinstitutioner och allmänheten att göra detsamma. Låt inte Norrland förlora sina
studenter!

Till SJ, SAS, landets och Norrlands politiker, ger Umeå universitets studentkårer en uppmaning:
- Ge reserabatt till ALLA studenter!
- För upp studenters resesituation på den politiska dagordningen!

                                                                                                            Tobias Smedberg,
      ordf. Umeå studentkår
         
        Mattias Walfridsson,

ordf. Umeå naturvetar- och teknologkår

   Patrik Danielson,
                     ordf. Medicinsk-odontologiska studentkåren Corpus
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